GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 10 – SESA/ES, 8 DE ABRIL DE 2011

A SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESPÍRITO SANTO torna público o resultado provisório na

avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de nível superior.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área de atuação/localidade de
vagas, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
1.1 MÉDICO ASSISTENCIAL
1.1.1 MÉDICO GENETICISTA – ASSISTENCIAL – REGIÃO METROPOLITANA
10000027, Hector Yuri Conti Wanderley, 1.50 / 10000077, Larissa Souza Mario Bueno, 0.50 / 10000475,
Welida Salles Portela, 0.00.
1.1.2 MÉDICO PEDIATRA – ASSISTENCIAL – REGIÃO METROPOLITANA
10000019, Alessandra Lopes Mansur Mariano, 3.50 / 10000303, Aline Caetano Marchette, 1.50 / 10000606,
Aline Simmer de Lima, 0.00 / 10000277, Ana Claudia Canedo Chierici, 0.00 / 10000122, Ana Patricia Correia
Lima de Assis Coppo, 2.00 / 10000120, Ana Paula Alves Simoes, 3.00 / 10000360, Ana Paula Barbosa
Fernandes, 3.50 / 10000017, Carolina Frizzera Dias, 0.50 / 10000476, Cintia Moreira Ipiranga Pinto, 1.50 /
10000080, Cleverson Alves Caetano, 0.00 / 10000030, Daniela Melo Piccin, 3.50 / 10000491, Danielle Lopes
Rocha, 0.50 / 10000070, Darcilaine Capua Dallapicula, 3.50 / 10000433, Elizabeth Passamani, 3.00 /
10000141, Fernanda Barbosa dos Santos Malini, 2.00 / 10000218, Fernanda Machado Duarte, 3.50 /
10000440, Fernanda Medani Bortolozzo, 0.50 / 10000124, Francine Lyra de Caldas Brotp, 0.00 / 10000207,
Ingrid Kandler, 3.50 / 10000441, Joyce de Oliveira, 0.00 / 10000558, Karine Quintaneiro Dantas Xavier, 2.00
/ 10000109, Larissa H Freire, 1.00 / 10000354, Leticia Almeida Canciglieri, 1.50 / 10000140, Livia Botti
Damiao, 0.50 / 10000028, Luciana Bissoli Roris Silva, 3.00 / 10000054, Lucio Coelho Miranda, 0.00 /
10000187, Marcelle Tavares Pinto Moreira dos Santos, 0.50 / 10000445, Marcia Aparecida Afonso Moreira
de Araujo, 3.50 / 10000358, Marco Antonio Rosa, 0.00 / 10000556, Mariana Campos de Araujo, 0.00 /
10000248, Mariana Passos Raminho, 0.50 / 10000431, Morena Pretti Espindula de Oliveira Lima, 0.50 /
10000198, Nilzane Santos Silva, 4.50 / 10000117, Poliana Viana Guarconi, 2.50 / 10000446, Priscila Silva
Griffo, 2.50 / 10000203, Rafaela Rodrigues Coppo, 0.50 / 10000261, Ricardo Cassa Rodrigues, 0.00 /
10000398, Rodrigo Fardin Pimentel, 0.50 / 10000283, Rosalva Groberio Pazo, 3.50 / 10000472, Rosiane
Freitas Moreira, 0.00 / 10000418, Rozangela Bissoli, 3.00 / 10000419, Silvana Ferreira de Santana, 0.50 /
10000368, Sylvio Rogerio de Oliveira Neves, 2.00 / 10000036, Taise Negrelli Vieira, 3.00 / 10000345, Viviane
Damas Ribeiro dos Santos, 0.00.
1.1.3 MÉDICO PSIQUIATRA – ASSISTENCIAL – REGIÃO METROPOLITANA
10000466, Camila Portugal Garcia Madalen, 2.50 / 10000499, Dirceu Marcos Perobelli, 0.00.

1.2 MÉDICO – GESTÃO, REGULAÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
1.2.1 MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA
10000423, Adilson Lamounier Filho, 0.50 / 10000103, Angela Cristina Barreto Soares, 0.50 / 10000151,
Karla Orsi Hemerly, 3.00 / 10000145, Maria de Lourdes Junqueira Rodrigues Melo, 1.00 / 10000575, Rafael
Emerich de Abreu, 0.00 / 10000252, Raiane Zanoli Marchesi, 0.50 / 10000626, Sandra Regina Domiciano
Possada de Rezende, 2.00.
1.2.2 MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO DE COLATINA
10000150, Casterlucio de Paula Pereira Ruela, 0.00 / 10000442, Fabio Reis Foletto, 3.00 / 10000169, Julia
Castro Bienert, 0.00 / 10000086, Leonardo Guimaraes Nominato, 3.00.
1.2.3 MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10000087, Adriana Andrade de Sousa, 2.00 / 10000349, Carlos Frederico Buloto Schmitd, 0.00 / 10000259,
Carlos Henrique Almeida Silva, 0.00 / 10000094, Manoel Antonio Freitas, 0.00 / 10000301, Regina Coeli
Briggs Fernandes, 3.50.
1.2.4 MÉDICO CARDIOLOGISTA – REGULAÇÃO – REGIÃO METROPOLITANA
10000009, Fabiano Rua Ribeiro, 0.50 / 10000409, Guilherme Muller de Campos Futuro, 0.50 / 10000039,
Heron de Souza Bomfim, 0.00.
1.2.5 MÉDICO EPIDEMIOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO METROPOLITANA
10000430, Ivana Macedo Cardoso, 3.50.
1.2.6 MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO METROPOLITANA
10000108, Daniela Mill Damasceno, 3.50 / 10000205, Fabio Goncalves Coutinho, 1.00 / 10000395, Juliana
da Hora Santiago Tavares, 1.00 / 10000153, Marcello Barbosa Leal, 0.00.
1.2.7 MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO DE COLATINA
10000451, Fernanda Foreque, 0.00.
1.2.8 MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO
ITAPEMIRIM
10000129, Patricia Cotta Lovatti Silva, 3.50 / 10000449, Patricia Vivyanne da Gama Cotta e Silva, 3.50.
1.2.9 MÉDICO REGULADOR – REGULAÇÃO – REGIÃO METROPOLITANA
10000420, Clarice Marx de Oliveira, 0.00.
1.2.10 MÉDICO REGULADOR – REGULAÇÃO – REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10000047, Paulo Marcus Altoe, 3.50.
1.2.11 MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO METROPOLITANA
10000521, Adalzira Ferreira Pagani, 0.50.
1.2.12 MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO DE COLATINA
10000380, Julio Cezar Costa Casotte, 0.00.
1.2.13 MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10000147, Adriano Galdino Bicalho, 3.00.
1.2.14 MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO METROPOLITANA
10000367, Ana Carolina de Mattos Pimentel Oliveira, 1.50 / 10000237, Andressa Silva Abreu, 0.00 /
10000020, Daniele Menezes Torres, 0.00 / 10000343, Doria Sa de Almeida Peixoto, 3.50 / 10000617, Juliana
de Paula Peixoto, 0.50 / 10000438, Leandro Rua Ribeiro, 0.00 / 10000550, Leticia Resende Brandao, 0.00 /
10000104, Luciano Soares Laranjeira, 1.00 / 10000427, Marcela Perini, 2.50 / 10000292, Mirna Piredda da
Graca, 0.00 / 10000024, Olivia Araujo Coutinho Zen, 0.50 / 10000312, Rachel Bertolani do Espirito Santo,
0.00 / 10000146, Rafael Coelho Santana, 0.00 / 10000144, Raquel Altoe, 1.50 / 10000432, Renata Maria
Monteiro Leite, 1.00.

1.2.14.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
10000146, Rafael Coelho Santana, 0.00.
1.2.15 MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO DE COLATINA
10000143, Patricia Cristiane Resende Murad, 1.50.
1.2.16 MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10000411, Bianca Ayres Puppin, 0.50 / 10000535, Gustavo Meneguelli Vieira, 0.00 / 10000486, Jose Zago
Pulido, 0.00 / 10000152, Priscila Bacchetti Cezar, 1.50.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 12 de abril de 2011 às 18
horas do dia 13 de abril de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sesa_esmedico2011, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 2 – SESA/ES, de 10 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado

do Espírito Santo, e com este edital.
3 DAS DISPOSICÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica serão publicados no Diário

Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sesa_esmedico2011, na data provável de 25 de abril de 2011.

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário Estadual de Saúde